
 

COMUNE DI VICOLUNGO 
Provincia di Novara 

 
originale/copia 

 
 

DELIBERAZIONE N. 45 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

OGGETTO: Lavori di interventi di ristrutturazione Palazzo Municipale – Progetto Preliminare. 
 
 
L’anno DUEMILADIECI il giorno VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18,00 
nella sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalle vigenti 
disposizioni di legge, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone dei signori: 
 
 
          presenti assenti 
 
 
VICENZI    MARZIA  Sindaco      X       
 
GAVINELLI    LORELLA  Assessore           X 
 
DEAGOSTINI    MARCO  Assessore      X 
 
PERETTI   SABRINA  Assessore      X 
 
MOZZATO   MASSIMO  Assessore      X      
 
 
         totali     5      0 
 
 
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Gabrio MAMBRINI 
 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la sig.ra Marzia VICENZI, Sindaco, assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



OGGETTO: Lavori di interventi di ristrutturazione Palazzo Municipale – Progetto Preliminare. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Dato atto che l’Amministrazione Comunale intende procedere ai lavori di ristrutturazione del 
Palazzo Municipale di Vicolungo; 

 
Considerato che tali lavori verranno finanziati con fondi assegnati in conto capitale dal Ministero 

dell’Economia e Finanze, ai sensi del D.L. 112/2008, per un importo di euro 
150.000,00; 

 
Vista  la deliberazione consiliare n.14 del 30.06.2010, esecutiva ai sensi di Legge con la 

quale l’Amministrazione Comunale ha provveduto alle necessarie variazioni al 
Bilancio di Previsione del corrente esercizio; 

 
Dato atto che il Comune di Vicolungo non ha approvato il Piano triennale dei Lavori Pubblici 

per il triennio 2010-2012, ai sensi dell’art.14, comma 11, della Legge 109/94 e s.m.i. 
in quanto non risultavano iscritte a Bilancio al momento dell’approvazione opere di 
importo tale da rientrare nella disciplina della citata norma di Legge; 

 
Visto il Progetto Preliminare dei lavori di che trattasi predisposto dal Geom. Gaudenzio 

Sarino con studio tecnico in Tornaco, via Mameli n.7 dal quale risulta un costo 
complessivo dell’opera pari ad euro 150.000,00; 

 
Esaminato il menzionato Progetto Preliminare e ritenuto lo stesso meritevole di approvazione in 

quanto soddisfa le aspettative di questa Amministrazione; 
 
Vista la Legge 109/94 s.m.i. 
 
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. 

n.267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare il Progetto preliminare relativo ai lavori di ristrutturazione del Palazzo Municipale, 

da quale emerge che il costo dell’opera ammonta ad euro 150.000,00; 
2. Di dare atto che tale opera è stata inserita nel Bilancio di Previsione del corrente Esercizio 

mediante variazione giusta deliberazione n.14 del 30.06.2010, esecutiva ai sensi di Legge; 
3. Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione, immediatamente 

eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 del D.Lgs. n.267/2000. 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Vista la superiore proposta di deliberazione 
 
Visti i conseguenti pareri e attestazioni di cui agli artt. 49, comma 1, D.Lgs. n.267/2000 e 

153, comma 5, D.Lgs. n.267/2000; 
 
Ad unanimità dei voti espressi per alzata di mano 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
1. Di approvare la proposta di deliberazione  

 
2. Di rendere la medesima immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art.134 del 

D.Lgs. n.267/2000 con separata ed unanime votazione. 
 
 
 
 



 
Pareri ai sensi dell’art.49, comma 1 e attestazione di copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, 
comma 4, D.Lgs n.267/2000: 

 
    F     C 
 

 
                     Il responsabile del servizio segreteria-finanziario: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                     Attestazione di copertura finanziaria: 
 

(F. Moretti) ____________________ 
 
 

                    Il responsabile del servizio demografico–vigilanza–commercio: 
 

(F. Barbieri) ____________________ 
 

 
                 Il responsabile del Servizio LL.PP.-Urbanistica-Istruzione: 
 

(M. Deagostini)  ____________________ 
  

 
 

   Vicolungo, ____________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
F = favorevole 
C = contrario 



     Il Vice Sindaco                          Il Sindaco                             Il Segretario Comunale  
  (Lorella Gavinelli)              (Marzia Vicenzi)                               (Gabrio Mambrini) 
 
 
 

 
Pubblicazione n. …………… 
 
La presente delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, viene pubblicata all’Albo Pretorio il .............................................e per quindici 
giorni consecutivi. 
 
Vicolungo, _______________________ 

 
            Il Segretario Comunale 
             (Dr. Gabrio Mambrini) 

 
 

 
 
 
 Copia conforme all’originale             La presente delibera è divenuta esecutiva  per 

decorrenza dei termini in data ______________ ai 
sensi art.134 comma 3 D.Lgs. n.267/2000. 

 
 Vicolungo, .........................................           Vicolungo, ........................................... 
 

Il Segretario Comunale    Il Segretario Comunale 
   (Dr. Gabrio Mambrini)                (Dr. Gabrio Mambrini) 


